

Vi behöver din hjälp med att samla in dokument som berättar om REK:s historia och verksamhet

REK en nationell förening som bildades 1990. I början hette den Riksföreningen för elektronisk kunskapsöverföring men bytte så småningom namn till Riksförbundet för e-kompetens. Medlemmar har varit myndigheter, kommuner, partier, företag och individer.

REK har i varierande grad ägnat sig åt olika aspekter av målområdena. Vi hade i slutet ett tjugotal olika verksamhetsområden. Allt eftersom bildades separata föreningar för de olika målområdena och vi bedömde att REK gjort stora insatser men att nu de separata föreningarna bäst kunde driva verksamheterna vidare.

Styrelsen beslöt att avveckla sin egen verksamhet och övergå i systerföreningen SVERD vilket skedde 2022. Vi beslöt dock att tillsammans med SVERD ytligt kartlägga REK's verksamhet under åren och illustrera med olika aktiviteter. Bland information vi vill samla på en hemsida finns för varje verksamhetsår: ordförande, styrelse och nyckelpersoner, stadgar, vissa evenemang, verksamhetsredogörelse för varje år, mm. I mån av tillgång samlar vi även info om externa verksamheter där vi tagit del, tex olika EU projekt. Men allra viktigast är styrelsemedlemmar och särskilt ordföranden och verksamhetsredogörelser.

Vi är tacksamma om den som tror sig ha information sänder oss ett mejl med beskrivning av vad ni kan bidra med. Sivert du hade ju sänt mängder info till TN som tyvärr slängt allt i samband med flytt. Kan du rekonstruera något?

Vi samlar i första hand elektroniska dokument typiskt i Word, PDF, eller Excel men även scannade versioner av pappersdokument, protokoll etc. Vi har arbetat en tid med detta och har nu samlat ett hundratal elektroniska dokument men samtliga från perioden 2008 - 2021. Vi går nu ut till tidigare nyckelpersoner i REK och ber om hjälp att komplettera med information från i första hand 1990 tom 2007.

Vi är oerhört tacksamma om du som mottagare av detta upprop, tänker till och kollar hur du kan bidra att hjälpa oss att komplettera så att vi får en verkligt intressant hemsida som beskriver en period av stark IT utveckling i Sverige där REK ofta haft en viktig roll. Ange bästa kontaktinformation och vilken period du själv var verksam i REK. Om du känner till någon annan fd REK medlem som borde kunna bidra med information är vi utomordentligt tacksamma för kontaktinformation. Vi planerar bjuda in alla bidragsgivare till en nostalgiträff sannolikt i Stockholm **hösten** 2023.

Uppsala, Härnösand och Tyresö 230309

Bengt Olsen 070-692 3210
Ulf Sandström 070-603 4239
Torbjörn Skarin 073-944 2048